EDITAL Nº 012/2023

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA DE CANDIDATO/A PARA O PDSE

 A Comissão de Seleção nomeda pelo Edital n° 005/2023-

PPGSOC/UEL, retificado pelo Edital n° 006/2023-

PPGSOC/UEL, no uso de suas atribuições administrativas,

torna público o resultado da Seleção Interna de candidato(a)s

ao Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior, de acordo

com o Edital CAPES n.º 44/2022 – PDSE, junto ao Programa

de Pós-graduação em Sociologia da Universidade Estadual de

Londrina

Art.1: O Edital n° 005/2023-PPGSOC/UEL recebeu 01 (uma ) candidatura, que foi avaliada

pela Comissão de Seleção de acordo com o disposto no referido Edital. Abaixo o resultado

da avaliação:

Candidatura recebida Efetivação da candidatura Nota

Álvaro Okura de Almeida Deferida 9,50

Art. 2: É facultado ao candidato apresentar recurso ao resultado divulgado por meio deste

Edital, desde que nos termos previstos no Edital n° 005/2023-PPGSOC/UEL.

Art. 03°. Casos omissos serão resolvidos pela Comissão Coordenadora do PPGSOC/UEL.

Londrina, 08 de março de 2023.

Comissão de Seleção para o PDSE do Programa de Pós-graduação em Sociologia
Universidade Estadual de Londrina

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2023/01/Edital-PDSE-PPGSOC-2023.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2023/01/Edital-PDSE-PPGSOC-2023.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2023/01/Edital-06_2023-altera-Comissao-de-Selecao.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2023/01/Edital-06_2023-altera-Comissao-de-Selecao.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2023/01/Edital-PDSE-PPGSOC-2023.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2023/01/Edital-PDSE-PPGSOC-2023.pdf